
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 

6. ČÍSLO 

18. ROČNÍKU (2019/2020) 

ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

 Ve středu 19. února 

jsme soutěžili na 

Blahoveckých hrách. 

Měli jsme víkendovku  

„The Voyager“. 

Ve školní jídelně se 

konala druhá diskopárty 

pro zvané v tomto 

školním roce. 

Byli jsme znovu bruslit  

na Zimním stadionu v Trutnově. 

Úspěšně jsem reprezentoval 

školu na Olympiádě  

v anglickém jazyce. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Telefony: E-mail: 

do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 

499881138 zakouril@zsbcupice.cz 

do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 

499884875 zsbcupice.cz 

do školní jídelny: 

499781336 

 

 

 
Ve středu 11. března pořádá ZŠ Bratří Čapků 

12. ročník neoficiálního  

„MISTROVSTVÍ ÚPICE V SUDOKU“. 
Začátek v 15.30 (škola bude otevřena již od 15.00). 

Soutěž proběhne ve dvou kolech (lehčí a středně těžká 

obtížnost). 

Soutěží se ve třech kategoriích:  

žáci 1. stupně, žáci 2. stupně a starší. 

Přijďte si poměřit své síly a zasoutěžit o zajímavé 

ceny! 

 

V sobotu 14. března se v tělocvičně  

ZŠ Bratří Čapků koná  

30. ROČNÍK „ÚPICKÉ LAŤKY“. 
Od 9.00 budou ve skoku vysokém soutěžit mladší  

a starší žákyně a žáci, 

od 13.30 se předvedou dorostenky, dorostenci, 

juniorky, junioři, ženy a muži. 

Pořadatel: Městské gymnázium a SOŠ Úpice  

ve spolupráci se ZŠ Bratří Čapků Úpice, 

 ZŠ Úpice – Lány a Městem Úpice. 

Přijďte prožít sportovní den do naší tělocvičny! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V úterý 4. února k nám na školu zavítali členové skupiny historického šermu Pernštejni. Tentokrát měli v naší 

tělocvičně dvě vystoupení.  

V tom prvním vzali naše nejmenší žáky (1. – 3. ročník) do doby princů a princezen. Podle reakcí dětí se program 

líbil. 

Pro starší žáky si připravili náročnější téma – „Obrazy z třicetileté války“. Protože se jedná o nesmírně složité 

období našich dějin, viděli čtvrťáci až sedmáci jen některé výjevy z první poloviny 17. století.  Zažili například 

pražskou defenestraci v květnu 1618 a setkali se s některými velmi známými osobami té doby, například 

s Albrechtem z Valdštejna.   

(Martin Dytrych) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Středeční odpoledne 19. února jsme si vyhradili na sport. Bruslit s námi na ledovou 

plochu Zimního stadionu v Trutnově vyrazilo 23 prvňáků, druháků a třeťáků. To 

odpovídá 22,5% žáků těchto ročníků. Ano, mohlo by jich být víc, ale v současné 

době v podstatě jásáme za každé dítě, které se chce „hýbat“. 

A jak to probíhalo přímo na stadionu? Zatímco si „zkušení“ bruslaři na začátku 

volně bruslili, my jsme se věnovali osmi začátečníkům. Ukazovali jsme jim, jak 

se správně bruslí a vybavili je pomůckami (praktickými hrazdičkami) pro další část 

bruslení. Vzhledem k tomu, že jsme měli ledovou plochu pronajatou na devadesát 

minut, stihli jsme toho samozřejmě mnohem víc. Namátkově třeba slalom, soutěž o 

nejrychlejšího bruslaře/bruslařku nebo hodně oblíbenou hru na ovečky a vlka.  

Doufáme, že děti byly spokojené a pojednou s námi v listopadu znovu. 

Děkujeme učitelkám z prvního stupně a dívkám z 8.A za pomoc při organizaci této 

akce.                      (Martin Dytrych, Martin Zakouřil) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

    

   

  

 

  

 

 

 

     
 

 

  

 

  

 

 
 

 

 
 

 

 

 

          

 

  

  

                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. stupeň: 2. stupeň: 

1.   Andrea Viková (3.B) 33 b. 1. Karolína Řeháková (8.A) 45 b. 

2. – 3. Daniela Grundová (4.A) 31 b. 2. Adéla Roženská (9.A) 42 b. 

 Valerie Vylíčilová (4.A) 31 b. 3. Andrea Zárubová (9.A) 42 b. 

4. Magdalena Ottová (2.A) 30 b. 4. Tereza Tláskalová (9.A) 37 b. 

5.  Adéla Baboráková (2.A) 28 b. 5.  Veronika Žďárská (8.A) 31 b. 

6. Adriana Součková (4.B) 27 b. 6. Jan Kleistner (9.A) 28 b. 

7. – 9. Andrea Bártová (4.A) 27 b. 7. Nikola Makulová (8.B) 28 b. 

 Adéla Homolová (4.A) 27 b. 8. Adriana Davidová (6.B) 26 b. 

 Lena Šťovíčková (5.B) 27 b. 9.  Klára Zárubová (9.A) 26 b. 

10. Viktorie Kyselová (3.A) 26 b. 10. Jan Hruška (9.A) 24 b. 

11.   Michaela Kaslová (4.B) 26 b. 11. Nikola Mádrová (6.B) 21 b. 

12. Elena Vítová (3.B) 26 b. 12.  Tereza Jakubčaninová (7.B) 21 b. 

13.  Nikola Hájková (4.A) 26 b. 13. Lukáš Trdlikát (9.A) 21 b. 

14.  Ondřej Kulhavý (5.A) 23 b. 14. Barbora Peterová (8.A) 21 b. 

15. Kristýna Bedlivá (3.B) 23 b. 15. Tereza Zárubová (9.A) 21 b. 

16. – 23. Antonín Došek (2.A) 22 b. 16. Nela Špringerová (8.A) 21 b. 

 Jenifer Fabiánová (2.A) 22 b. 17. Tereza Wernerová (6.B) 20 b.  

 Tereza Feketová (3.A) 22 b. 18. Vojtěch Petera (8.A) 20 b. 

 Vojtěch Hejna (2.A) 22 b. 19. Michal Hájek (7.B) 20 b. 

 Jakub Kaplan (3.B) 22 b. 20. Tereza Procházková (6.B) 18 b. 

 Tereza Přívratská (4.B) 22 b. 

 Lucie Tláskalová (4.A) 22 b. 

 Jan Werner (3.B) 22 b. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Při rovnosti bodů rozhodoval lepší prospěch a menší 

počet přestupkových bodů. 

 

Koncem ledna bylo ukončeno školní kolo Fyzikální 

olympiády kategorie F a kategorie E. Zadání úloh si vyzvedlo 

osm žáků. 

V kategorii F řešení odevzdali tři žáci. Na prvním místě se 

umístila Marina Zajacová (8.B). 

V kategorii E odevzdala svá řešení pouze Adéla Roženská 

(9.A). Její vypracování úloh ovšem mělo nejen správná 

řešení, ale vynikalo i perfektním zpracováním a pečlivostí. 

Adéla věnovala výpočtům, grafickému zpracování i praktické 

části mnoho času. Její řešení bylo skutečně na úrovni. 

Vítězky obdržely diplom, drobnou věcnou odměnu a jejich 

snaha bude započtena do klasifikace na 2. pololetí. 

Za snahu patří všem zúčastněným poděkování. 

(Věra Nývltová) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Letošní rok už nebude na změny tak bohatý jako ten loňský. Přesto doufám, že se uskuteční dvě akce, které bude 

financovat Město Úpice. 

Věřím, že zastupitelé najdou v rozpočtu peníze především na rekonstrukci střechy budovy prvního stupně, kterou 

nám již léta do školy zatéká. 

 

Z rozpočtu školy bychom pak chtěli dokončit vybavení tříd dataprojektory a tabulemi. Budeme samozřejmě 

pokračovat i ve výměně nábytku. 

Velkou novinkou bude začátek digitalizace některých dokumentů. Od září bychom chtěli zavést elektronické třídní 

knihy, o rok později pak elektronické žákovské knížky.                              (Martin Zakouřil) 

 

Zároveň bych si přál, aby se finance našly i na opravy a nátěr povrchu velké tělocvičny. 

 



         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turisté opouštějí horský seník, ve kterém přespali: „Bačo, to do toho seníku pořád zatéká?“ „Ne, jenom když prší.“ 

 

Sedí mravenec u rybníka a máčí banán ve vodě. Jde kolem slon a ptá se: „Co to děláš?“ Mravenec říká: „Dej mi 

jedno euro a řeknu ti to.“ Slon mu dá jedno euro a říká: „Tak povídej.“ Mravenec po pravdě odpoví: „Máčím banán 

ve vodě.“ Slon na to: „Ty jsi blbej!“ A mravenec: „Možná blbej, ale od rána jsem vydělal 100 euro.“   
 

Ptá se učitel dějepisu: „Co víme o lidech, kteří žili ve starověku?“ „Že už všichni umřeli.“ 
 

Budoucí policista přijde na zkoušky. Výběrová komise složená ze starých policistů mu položí záludnou otázku: 

„Kolik je 3x3?“ Budoucí policista usilovně přemýšlí a vyhrkne: „10!“ Komise se zamyslí a předseda prohlásí: „Jste 

přijat, řekl jste nám víc, než jsme čekali!“ 
 

Prochází se plavčík po Lipenské pláži, nuda, občas koukne na hladinu. Náhle přiloží hlásnou troubu k ústům a volá 

na jednu z lodí: „Devadesát devítko, devadesát devítko, jste za červenou bójí, vraťte se!“ Vzápětí za ním doběhne 

kolega a povídá: „Co blbneš, vždyť máme lodě jen do osmdesáti!“ Plavčík opět přiloží troubu k ústům a volá k 

jezeru: „Šedesát šestko, šedesát šestko, máte nějaké problémy?“ 
 

Nemá cenu soutěžit s Chuckem Norrisem. Vyhrál by, i kdyby prohrál.         

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Dopis od matky blondýnky pro dceru blondýnku: 

Ahoj milá dcero, 

jestli máš tento dopis, znamená to, že Ti přišel. Jestli ne, tak mi zavolej a já Ti ho pošlu znova. Píšu Ti pomalu, 

protože vím, že neumíš číst rychle. Počasí je tady krásné, minulý týden pršelo jenom dvakrát, jednou na začátku 

týdne 3 dny a potom ještě 4 dny na konci týdne. Jinak ten kabát, cos chtěla, strejda Nasko říkal, že s těma velkýma 

knoflíkama je do balíku moc těžký, tak jsem je odstříhala. Našij si je zpátky, dala jsem Ti je do malé kapsičky toho 

kabátu. 

Tatínek si našel novou práci, Má pod sebou 500 lidí. Seká trávu na hřbitově. Tvoje sestra se vdala a čeká dítě. Ještě 

se neví, co to bude, tak Ti nemůžu říct, jestli budeš strejda nebo teta, ale kdyby to byla holčička, tak jí sestra chce 

pokřtít po mně. Je ale trošku divný, aby se dítě jmenovalo Máma. 

Nedávno si Tvůj bratr zabouchnul klíče v autě a musel se vrátit 10 km pro náhradní, aby mohl otevřít a pustit nás z 

auta. Kdybys potkala tetu, tak ji pozdravuj, když ji nepotkáš, tak jí nic neříkej. 

Máma 

PS: Chtěla jsem Ti poslat nějaké peníze, ale už jsem měla zalepenou obálku. 
 

Pan učitel přistihl Nováka na záchodě, jak kouří. „Počkej, až to řeknu tvému tátovi!“ povídá rozhořčeně učitel. 

„Prosím, nedělejte to, pane učiteli,“ škemrá Novák. „on by na mně pak loudil kusovky!“ 
 

Dva indiáni poprvé v životě vidí závody na vodních lyžích. „Nevíš, proč ten motorový člun letí takovou šílenou 

rychlostí?“ „Copak jsi slepý, Divý Orle? Nevidíš, že ho ti lyžaři pronásledují?“ 
 

Sedí kůň v kině a před ním sedí žirafa. Kůň nic nevidí, naklání se doprava, doleva, až nakonec nevydrží. Poklepe 

žirafu po rameni a říká: „Nemohla byste trochu uhnout?“ Žirafa se otočí a překvapeně povídá: „Mě asi jebne, kůň v 

kině!“ 

 (Martin Dytrych) 
 

 



 
 

 

 

 

 

          

 

  

  

                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

   

 

Opět po roce, v úterý 19. února 2020, se žáci 1. stupně sešli ve 

velké tělocvičně na tradičních BLAHOVECKÝCH HRÁCH. 

Tyto hry jsou ukázkou tělesné zdatnosti žáků 1. stupně. Mají v 

naší škole dlouholetou tradici. 

Žáci soutěžili ve čtyřech disciplínách – šplhu, hodu plným míčem, 

člunkovém běhu a skoku z místa. Každou třídu reprezentovalo 

družstvo chlapců a dívek, které soutěžilo se svými spolužáky z 

paralelní třídy. 

Přestože letošní výkony rekordy z minulých let většinou 

neohrozily, závodníci zaslouží za svou snahu pochvalu, i když 

nový rekord školy letos nepadl. 

Nejvyššího bodového ohodnocení z kategorie dívek – 67 bodů – 

letos dosáhla Markétka Feketová z 1.B. 

Z chlapců si nejlépe vedli Jiří Bárta z 2.A a Eugen Balog z 5.B s 

62 body. Na závěr byli nejzdatnější závodníci z každé kategorie 

odměněni diplomy. 

(Eva Jörková) 

Chlapci – 1. ročník 

1. Jakub Šamko (1.B) 59 b. 

2. Martin Farský (1.A) 55 b. 

3. – 4. Lukáš Málek (1.A) 47 b. 

 Antonín Přívratský (1.A) 47 b. 

5. Adam Kaplan (1.B) 45 b. 

6. – 7. Dominik Krivák (1.B) 44 b. 

 Ondřej Petera (1.B) 44 b. 

8. Šimon Kuťák (1.A) 24 b. 

 

Dívky – 1. ročník 

1. Markéta Feketová (1.B) 67 b. 

2. Linda Rybárová (1.A) 51 b. 

3. Eliška Kleistnerová (1.B) 48 b. 

4. Kamila Kaslová (1.B) 47 b. 

5. – 6. Nikola Balogová (1.A) 46 b. 

 Natali Pourová (1.A) 46 b. 

7. Melisa Piskorová (1.B) 43 b. 

8. Alžběta Kuťáková (1.A) 36 b. 

 

Chlapci – 2. ročník 

1. Jiří Bárta (2.A) 62 b. 

2. Lukáš Balog (2.A) 60 b. 

3. Václav Peterka (2.A) 52 b. 

4. Alexandr Karasz (2.A) 51 b. 

5. Nicolas Rybár (2.A) 47 b. 

6. Jan Havrda (2.A) 42 b. 

7. Josef Peterka (2.A) 36 b. 

8. Tomáš Zahradník (2.A) 26 b. 

 

Dívky – 2. ročník 

1. Jenifer Fabiánová (2.A) 56 b. 

2. Tereza Vítová (2.A) 41 b. 

3. Adéla Benková (2.A) 32 b. 

4. Adéla Baboráková (2.A) 26 b. 

5. Týna Jurkuczová (2.A) 20 b. 

6. Veronika Sobolíková (2.A) 18 b. 

7. Ester Lacková (2.A) 17 b. 

8. Natálie Gorolová (2.A)  14 b. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 
 

 

 

          

 

  

  

                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dívky – 3. ročník 

1. Tereza Luštincová (3.A) 54 b. 

2.  Tereza Feketová (3.A) 45 b. 

3. Tereza Ježková (3.A) 42 b. 

4. Andrea Viková (3.B) 41 b. 

5. Natálie Kadaníková (3.A) 30 b. 

6. Veronika Horáková (3.B) 28 b. 

7. Aneta Maričová (3.B) 25 b. 

8. Elena Vítová (3.B)  21 b. 

 

Chlapci – 3. ročník 

1. Ondřej Zubaj (3.B) 47 b. 

2. Jakub Kaplan (3.B) 45 b. 

3. Filip Kuťák (3.B) 35 b. 

4. Kristian Ludvigh (3.A) 33 b. 

5. Michal Nývlt (3.A) 32 b. 

6. Jan Werner (3.B) 31 b. 

7. Tadeáš Andrš (3.A) 16 b. 

 
Dívky – 4. ročník 

1. Klára Nyklíčková (4.B) 54 b. 

2. Valerie Vylíčilová (4.A) 50 b. 

3. Nela Petirová (4.A) 49 b. 

4. Aneta Schwertnerová (4.B) 46 b. 

5. Adéla Homolová (4.A) 43 b. 

6. – 7. Nikola Hájková (4.A) 34 b. 

 Eliška Kuchariková (4.B) 34 b. 

8. Markéta Snítilová (4.B) 22 b. 

 

Chlapci – 4. ročník 

1. Martin Hejcman (4.B) 54 b. 

2.  Štefan Čep (4.B) 51 b. 

3. Matěj Hofman (4.A) 50 b. 

4. – 5. Matěj Říha (4.A) 45 b. 

 Ondřej Vít (4.A) 45 b. 

6. Dominik Dufka (4.B) 42 b. 

7. Michal Kuba (4.B) 40 b. 

8. Lukáš Farský (4.A) 37 b. 

 

Dívky – 5. ročník 

1. Pavlína Horáková (5.A) 55 b. 

2.  Nikol Anna Hejnová (5.A) 53 b. 

3. Eliška Mertlíková (5.A) 37 b. 

4. – 5. Veronika Fabiánová (5.B) 35 b. 

 Lena Šťovíčková (5.B) 35 b. 

6. Ema Brátová (5.B) 30 b. 

7. Lucie Zahradníková (5.B) 24 b. 

8. Miroslava Holanová (5.A) 12 b. 

 

Chlapci – 5. ročník 

1. Eugen Balog (5.B) 62 b. 

2.  Matěj Kulda (5.B) 44 b. 

3. Andy Ságl (5.B) 41 b. 

4. Libor Trdlikát (5.A) 40 b. 

5. Jiří Dufka (5.B) 39 b. 

6. Jáchym Sobotka (5.A) 33 b. 

7. Jakub Šitina (5.A) 29 b. 

8. Lukáš Kargel (5.A) 21 b. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gratuluji všem žákům z 9. ročníku, kteří se zúčastnili školního kola Olympiády v anglickém jazyce. 

Po několikaleté odmlce se opět zúčastníme okresního kola, které se bude konat ve Vrchlabí. Reprezentovat nás 

bude Jan Hruška, který ve školním kole předvedl výborné znalosti. 

Děkuji p. učitelce Veronice Prouzové za účast v komisi. 

(Silvie Žďárská) 

 

Výsledky: 
1. místo: HRUŠKA Jan  (speaking: 19 b., grammar: 28 b., celkem: 47 b.) 

2. místo: ROŽENSKÁ Adéla (speaking: 16 b., grammar: 27 b., celkem: 45 b.) 

3. místo:  WINTEROVÁ Vivien (speaking: 13 b., grammar: 19 b., celkem: 31 b.) 

4. místo: PÁTROVÁ Tereza  (speaking: 10 b., grammar: 9 b.,  celkem: 19 b.) 

 

 
Jan Hruška z 9.A nás reprezentoval na 

okresním kole ve Vrchlabí. 

Svými skvělými výkony v poslechu, 

gramatice a konverzaci si ve velké konkurenci 

vybojoval výborné 8. místo. Děkuji moc za 

účast a přeji hodně dalších skvělých úspěchů. 

(Silvie Žďárská) 



 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

V pátek 7. února, v předvečer Jarních prázdnin, ožila naše 

jídelna. Konala se v ní v tomto školním roce již druhá 

diskopárty pro zvané. 

Dobrá hudba, skvělé tanečnice, světla, lasery, stroboskop, 

výrobník dýmu a bufet s drobným občerstvením zpříjemnily 

dvě hodiny celkem stovce žáků. Čas od 16.30 do 18.30 byl 

vyhrazen prvňákům až třeťákům, 120 minut od 7 večerní pak 

jejich starším spolužákům. 

Na programu ale nebylo jen tancování. Soutěžilo se například 

v židličkované a tanci s míčkem mezi čely.  A samozřejmě 

nesměla chybět soutěž o nejlepšího tanečníka/tanečnici nebo 

populární mašinka. Páteční večer se vydařil. A já tímto děkuji 

všem, kteří se nějakým způsobem podíleli na organizaci. 

Tedy paním učitelkám, holkám – tanečnicím, prodavačkám 

v bufetu, klukům – stěhovákům, panu školníkovi a panu 

řediteli.  

Těším se s vámi zase příště, byli jste všichni úžasní. 

(Martin Dytrych) 



     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

The Voyager znamená v překladu cestovatel, objevitel nebo mořeplavec. A tak se v rámci této víkendovky dalo 

s námi na cestu 32 žáků 6. – 9. ročníku. 

Viděli celkem tři prezentace na interaktivní tabuli. První byla zaměřená na sopky. Začala krásnými fotkami 

nejznámějších sopek, končila však trochu pochmurně, a to největšími katastrofami, které výbuchy sopek způsobily. 

V druhé prezentaci jsme se vydali po stopách největších zločinců. Tuto prezentaci jsme však uzavřeli naopak 

legračním způsobem. Vyprávěním o největších „moulech“ z řad bankovních lupičů. To by jeden neřekl, jak se 

takové přepadení banky dá zpackat. V rámci poslední prezentace jsme se vydali proti proudu času, konkrétně do 70. 

a 80. let 20. století. I tady se účastníci dozvěděli ledacos zajímavého. 

A samozřejmě byly připraveny i legrační soutěže. Tentokrát jich bylo sedm, které se započítávaly do tzv. „Faktoru 

víkendovky“. Na základě výsledků v nich potom byla jednotlivá družstva nasazována při hledání pokladu 

víkendovky. 

Děkuji všem účastníkům za bezproblémový průběh akce, panu řediteli za spolupráci a našim kuchařkám za skvělé 

řízečky.                                                                 (Martin Dytrych) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

MODŘÍ: 

Anastázie Burešová, Sebastian Drejsl,  

Lukáš Hofman, Filip Novotný, Karolína Řeháková,  

Adam Špringer, Nela Špringerová,  

Veronika Žďárská 

 

ORANŽOVÍ: 

Dominika Davidová, Sabina Kubasová,  

Diana Kuťáková, Zbyšek Lacko,  

Simona Sobolíková, Sabina Schwertnerová, 

Marina Zajacová, Klára Zárubová 

 

ZELENÍ: 

Jan Čáp, Martina Dvořáková, Dominik Fabián,  

Tereza Hejcmanová, Matěj Klíma, Jakub Kryl,  

Daniela Kuchariková, Štěpán Nohejl 

 

ŽLUTÍ: 

Šárka Červenková, Pavel Fabián, Dominik Grund,  

Nikola Makulová, Andrea Mertlíková,  

Petra Regnerová, Eliška Sobotková,  

Amelie Viková 

1. soutěž: CHYTNĚTE VYVRŽENÉ KAMENY 

2. soutěž: KAMENY PATŘÍ DO KRUHU 

3. soutěž: HLEDEJ SPRÁVNOU KOMBINACI 

4. soutěž: KOLÍČKOVÝ KRÁL 

5. soutěž: SMETÁCI 

6. soutěž: POCUKROVANÝ ŠPLH 

7. soutěž: KLOKANÍ WRESTLING 

 



 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

  
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

P
o

sp
o

ju
j 

čí
sl

a 
o
d

 1
 d

o
 5

8
. 
O

b
rá

ze
k

 s
i 

v
y

b
ar

v
i.

 
 

P
o

m
ů

že
š 

K
lá

rc
e 

n
aj

ít
 c

es
tu

 k
 d

o
m

eč
k

u
?
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Tentokrát připadl Valentýn na jarní prázdniny. A tak jsme si „VALENTÝNSKOU POŠTOU“ zpestřili pátek 7. 

února. Jak bývá zvykem, už od ranních hodin byla v 1. patře budovy 2. stupně připravena valentýnská krabice. Do 

ní mohli žáci vhazovat psaníčka, srdíčka, drobné dárečky, prostě cokoliv, co někomu druhému udělá radost.  

Valentýnek bylo opět hodně. Valentýnští doručovatelé měli, co dělat, aby vše stihli včas roztřídit a roznést. Děkuji 

všem, kteří se na dnešní akci jakkoliv podíleli, především pak Tereze Tláskalové, Andree Zárubové a Pavlu 

Fabiánovi.                                                             (Martin Dytrych) 

 



 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Ve čtvrtek 20. února s námi na brusle vyrazilo 40 žáků 

4. – 9. ročníku. A zamířili jsme, kam taky jinam, než 

na Zimní stadion v Trutnově. 

Tentokrát jsme s sebou měli i řadu začátečníků. Ale 

musíme konstatovat, že se všichni maximálně snažili. 

A ke konci bruslení už většina z nich lítala po ledě 

jako draci.  

Během devadesáti minut jsme pilovali bruslení, 

soutěžili o nejrychlejšího bruslaře/bruslařku a také 

hráli na ovečky a vlka. K zhlédnutí byl dokonce i 

hokejový zápas s pukem, ale bez hokejek.  

I přes řadu pádů jsme snad dnešní bruslařské 

odpoledne „přežili“ bez větší úhony na zdraví. Jsme 

rádi, že máte zájem o pohyb ve svém volném čase a 

těšíme se s vámi na další sportovní aktivity.  

(Martin Dytrych, Martin Zakouřil) 

 



 

G 

 
 
 
 
 

GREAT BRITAIN and LONDON - Velká Británie a Londýn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

stránku připravila Silvie Žďárská 

Quiz 2 about London 
1) Place where the Queen lives: 

j. Buckingham palace       l. Oxford Street 
 

2) This attraction is: 

   k. London Eye     s. London Wheel 
 

3) The last Olympic Games were in London in: 

r. 2012      m.2010      k.2008 
 

4) The famous bell in London is called: 

o. Big Ben p. Big John z. Little Ben 
 

5) Crown Jewels are kept in: 

a. Buckingham Palace w. The Tower of London 
 

6) In the Greenwich Observatory you can see: 

t. The Queen     l. the prime meridian 
 

7) In Madame Tussaud´s museum you can see: 

i. wax figures  u. real figures 
 

8) The most famous bridge which opens in the  

middle is called: 

m. Westminster Bridge n. Tower Bridge 
 

9) Famous red bus is called: 

 
g. double decker h. one decker 
 

Písmenka správných odpovědí vytvoří tajenku: 

One of the most famous present writers, the author  

of very well known Harry Potter series is (populární 

spisovatelka současnosti): 

 ___ . ___ .  __  __  __  __  __  __  __ 

 

 

 

 

2. English flag is: 

x.    p.    r.  
 

3. The head of Great Britain is: 

h. King George     f. Queen Elisabeth II 

 

Quiz 1 about Great Britain 
1) England has: 

m. 3 parts p. 5parts o. 4 parts 
 

2. English flag is: 

x.    p.    r.  
 

3. The head of Great Britain is: 

h. King George     f. Queen Elisabeth II 
 

4. The river which runs through London is: 

o. Thames e. Nile  p. Danube 
 

5. The capital of Great Britain is: 

t. Paris  z. Manchester     r. London 
 

6. This famous historical sight is: 

 
d. Stonehenge     p. Buckingham palace 
 

Písmenka správných odpovědí vytvoří 

tajenku: 

One of the most famous university towns in 

Great Britain is (jedno z nejznámějších 

univerzitních měst: 

___  ___  ___  ___  ___  ___ 

 

SOUTĚŽNÍ LÍSTEK       Jméno:................................ 
              Třída: ................ 
Správná odpověď: 
 

QUIZ 1: __  __  __  __  __  __  
QUIZ 2: __.  __.  __  __  __  __  __  __  __    

Pravidla soutěže: správně vyplněné odpovědi na tomto 

soutěžním lístku odevzdej nejpozději do pá 13.3. 

p. uč. Žďárské. Losujeme 5 z vás, kteří obdrží odměnu. 

Každý může odevzdat pouze jeden soutěžní lístek. 

               Good Luck  

 
 

VYLOSOVANÍ Z LEDNOVÉHO ČÍSLA 
Markéta FEKETOVÁ 1.B 
Anna SCHEJBALOVÁ 5.A 
Karolína ŘEHÁKOVÁ 8.A 
Sabina KUBASOVÁ 8.A 
Veronika ŽĎÁRSKÁ 8.A 



  1 
 

  2 

  3 

  4 
 

  5 

  6 
 

  7 

  8 

  9 
 

 

 

 
 

Školní družiny nabízí dětem letní tábor 

KDE: na Hoffmanových boudách v Janských Lázních. 

TERMÍN: 29. 6. – 3. 7. 2020 

CENA: 2 500,- Kč 

CENA ZAHRNUJE: dopravu na tábor a zpět, ubytování, stravování, pitný režim, výlet lanovkou na Černou 

horu, lanový park Janské Lázně, lukostřelbu, stezku korunami stromů, ceny do soutěží. 

Přihláška je ke stažení na webových stránkách školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prostot pro odstřižení  

 

soutěžního lístku - angličtina 

 U F       

  C O      

    N B U   

 I  E   C   

 R  M O V    

 T T       

  P  O     

 R  L      

 I S     K Ý 
 

T 

1 = řeka v Mezopotámské nížině; 

2 = nejhlubší propast v Moravském krase;  

3 = největší turecký přístav; 

4 = české město, kde se vyrábějí nákladní 

automobily LIAZ 

5 = přezdívka pro horu Milešovka (v ČR); 

6 = hlavní město Kanady; 

7 = největší přehradní vodní nádrž v ČR; 

8 = pohoří v Rusku, které tvoří hranici mezi 

Evropou a Asií; 

9 = největší záliv nacházející se u pobřeží 

Francie 
 

CH = jedno písmeno 

 

TAJENKA: 

_ _ _ _      _ _ _ _ _ 
 

(byl to český lékař, cestovatel, kartograf a 

etnograf v Africe) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(připravila Alena Stejskalová) 



 

 

V rámci rubriky Seznamujeme Vás s organizacemi, které nám pomáhají, Vám poradíme, jak postupovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nedaří-li se Vašemu dítěti při školní práci nebo v domácí přípravě? Pak je vhodné oslovit paní učitelku. Ta Vám 

poskytne informace o Vašem dítěti ze školního prostředí. O informace lze také požádat výchovného poradce či 

školního psychologa. Posoudí-li škola, že žák potřebuje pomoc, lze mu na základě pedagogického posouzení 

(diagnostiky) poskytnout podpůrná opatření prvního stupně, zatím bez odborného posouzení pedagogicko-

psychologické poradny či speciálně pedagogického centra.  

Co jsou opatření prvního stupně?  

- více času na práci a kontrolu vypracovaných úkolů, 

- zkrácení zadání, psaní diktátu ob větu, nahrazování diktátů doplňovačkami, 

- častější individuální podpora k zacílení pozornosti, 

- přesazení žáka. 

K opatření prvního stupně se již nevypracovávají vždy plány pedagogické podpory. Je na uvážení učitele, zda 

vyhodnotí, že je plán potřeba. 

 

Nepomohou-li opatření prvního stupně, je nutné dítě objednat k odbornému vyšetření do pedagogicko-

psychologické poradny (dále jen PPP) nebo do speciálně pedagogického centra (dále jen SPC). Jen tyto 

dva subjekty mohou nastavit podpůrná opatření vyššího stupně. 

- poskytování pravidelné pedagogické intervence,  

- poskytování speciálně pedagogické péče, 

- pomoc asistenta pedagoga. 

 

Snížení rozsahu učiva, tzn. akceptování minimálních výstupů (příloha ŠVP Blahováček) je možné jen 

s třetím stupněm podpůrných opatření a s diagnózou lehké mentální retardace.  

K vyšetření do PPP objednává rodič, a to buď: osobně, telefonicky, e-mailem, nebo poštou přijímá PPP 

Trutnov: osobně - na pracovišti PPP Trutnov, Horská 5, telefonicky - na telefonním čísle: 499 813 080, e-

mailem - info@ppptrutnov.cz - prostřednictvím vyplněné a podepsané Žádosti o poskytnutí poradenské služby 

poštou - na adresu: PPP Trutnov, Horská 5, Trutnov, 541 01 - prostřednictvím vyplněné a podepsané Žádosti o 

poskytnutí poradenské služby. 

SPC přijímá objednávky vyšetření dětí s autismem, již diagnostikovanou lehkou mentální retardací (první 

diagnostiku udělá PPP nebo klinický psycholog), poruchami řeči a komunikace. Objednávky u sociální 

pracovnice, Mgr. Markéty Čáslavské, tel. 731 582 421.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

    

    

  

  

   

   

  

 

     
 

 

  

 

  

 

 
 

 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci s Jaromírem Beránkem)  

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 

(stav k 21. 2. 2020) 

1. 3.A 1 436,0 kg 62 kg/žáka Petr Vít 1027,0 kg 

2. 6.B 790,0 kg 36 kg/žáka Kateřina Šrytrová 464,0 kg 

3. 4.A 705,0 kg 32 kg/žáka Andrea Bártová 455,0 kg 

4. 3.B 686,0 kg 31 kg/žáka Alfred Pola 674,0 kg 

5. 5.A 530,0 kg 28 kg/žáka Ondřej Kulhavý  446,0 kg 

6. 2.A 610,0 kg 23 kg/žáka Adéla Benková 550,0 kg 

7. 8.A 301,0 kg 20 kg/žáka Veronika Nyklíčková 163,0 kg 

8. 4.B 249,0 kg 11 kg/žáka Pavol Kročil 220,0 kg 

9. 7.B 144,0 kg 11 kg/žáka Čeněk Grund 144,0 kg 

10. 6.A 147,0 kg 8 kg/žáka Diana Kuťáková  94,0 kg 

11. 5.B 95,0 kg 5 kg/žáka Matěj Kostovský 90,0 kg 

12. 1.A 87,0 kg 5 kg/žáka Antonín Přívratský 80,0 kg 

 

 

 

13.  

14.  

 

 

 

15.  

16.  

17.  

 

 

 

 

 

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 

3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 

odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  

Celkem jsme již sebrali 5 888,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 18,93 kg. Pro porovnání 

v loňském roce jsme měli sesbíráno 9 832,0 kg s průměrem 30,72 kg na žáka. Dohromady jsme také sesbírali   

17 387 vybitých baterií (k 22.2.2019 to bylo 15 140).  

    Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  

Petr Vít (3.A) 1 027 kg 

Alfred Pola (3.B) 674 kg 

Adéla Benková (2.A) 550 kg 

Kateřina Šrytrová (6.B) 464 kg 

Andrea Bártová (4.A) 455 kg 

Ondřej Kulhavý (5.A) 446 kg 

Josef Horák (3.A) 270 kg 

Adriana Davidová (6.B) 250 kg 

Pavol Kročil (4.B) 220 kg 

Veronika Nyklíčková (8.A) 163 kg 

Čeněk Grund (7.B) 144 kg 

Karolína Řeháková (8.A) 138 kg 

Ondřej Bursa (4.A) 130 kg 

Diana Kuťáková (6.A) 94 kg 

Matěj Kostovský (5.B) 90 kg 

Jakub Přívratský (4.A) 80 kg 

Antonín Přívratský (1.A) 80 kg 

Jan Gabčan (3.A) 70 kg 

Markéta Feketová (1.B) 70 kg 

   

   
 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Sběr vybitých baterií: 

Lena Šťovíčková (5.B) 12 561 ks 

Tereza Přívratská (4.B) 1 850 ks 

Natálie Hájková (3.B) 623 ks 

Petr Vít (3.A) 528 ks 

Václav Peterka (2.A) 387 ks 

Petra Regnerová (6.A) 300 ks 

Jakub Janků (6.B) 290 ks 

Jiří Bárta (2.A) 207 ks 

Antonín Vik (5.B) 145 ks 

Nikola Hájková (4.A) 89 ks 

Jan Havrda (2.A) 80 ks 

Markéta Snítilová (4.B) 60 ks 

   

   
 

  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

  

   

   

   

   

   

   

Zdá se, že ve sběru papíru 

směřuje třída 3.A díky 

Petru Vítovi k vítězství.  



 

 

 

  

   

  

 

 

 

 

 

  

   

    

 

   

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

   

   

     

  

 

  

  

  

   

 

 
 

 
 

 

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  

vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 

   Sběr plastových lahví   

Ondřej Kulhavý (5.A) 2 010 ks 

Petr Vít (3.A) 1 882 ks 

Daniela Lelková (4.A) 544 ks 

Andrea Bártová (4.A) 170 ks 

Markéta Feketová (1.B) 90 ks 

Tereza Feketová (3.A) 90 ks 

Šimon Rykr (2.A) 53 ks 

   

   

   

   

   

   

   
 

  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

  

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

  

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 Sběr plastových kelímků 

Diana Kuťáková (6.A) 2 310 ks 

Šimon Rykr (2.A) 2 000 ks 

Markéta Trojanová (4.A) 1 510 ks 

Lena Šťovíčková (5.B) 1 065 ks 

Andrea Viková (3.B) 890 ks 

Petr Vít (3.A) 713 ks 

Pavol Kročil (4.B) 600 ks 

Michaela Kaslová (4.B) 492 ks 

Markéta Feketová (1.B) 390 ks 

   

   

   

   

   
 

  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

  

   

   

 
 

Dohromady jsme k 21.2. sesbírali 4 839 plastových lahví (k 22.2.2019 to bylo 14 138) a 10 360 plastových 

kelímků (k 22.2.2019 to bylo 12 406). 

 

   Sběr plastových víček   

Jakub Janků (6.B) 20 960 ks 

Daniela Grundová (4.A) 17 600 ks 

Kateřina Šrytrová (6.B) 15 750 ks 

Petr Vít (3.A) 10 113 ks 

Eliška Rychlíková (3.A) 8 000 ks 

Lena Šťovíčková (5.B) 7 560 ks 

Markéta Trojanová (4.A) 6 900 ks 

Andrea Bártová (4.A) 6 720 ks 

Václav Peterka (2.A) 6 500 ks 

Dominik Manych (7.A) 6 344 ks 

Adéla Benková (2.A) 6 329 ks 

Natálie Solarzová (6.B) 6 144 ks 

Markéta Snítilová (4.B) 4 740 ks 

Martin Jiránek (1.B) 2 940 ks 

Ondřej Kulhavý (5.A) 2 530 ks 

Jiří Bárta (2.A) 2 470 ks 

Klára Nyklíčková (4.B) 2 464 ks 

Andrea Viková (3.B) 1 655 ks 

Tereza Přívratská (4.B) 1 500 ks 

Natálie Hájková (3.B) 1 478 ks 

Aneta Schwertnerová (4.B) 1 100 ks 

Dominika Hejnová (5.B) 1 070 ks 

Michaela Kaslová (4.B) 1 043 ks 

Vojtěch Hejna (2.A) 1 000 ks 

Petr Hruška (9.A) 1 000 ks 

Miroslava Holanová (5.A) 840 ks 

Antonín Přívratský (1.A) 666 ks 

Jakub Přívratský (4.A) 593 ks 

   

   

   

   
 

  

   

   

   

Sběr kovových víček 

Jakub Janků (6.B) 61 525 ks 

Antonín Došek (2.A) 36 700 ks 

Markéta Trojanová (4.A) 27 510 ks 

Daniela Grundová (4.A) 24 000 ks 

Andrea Bártová (4.A) 21 650 ks 

Jan Benko (6.A) 16 768 ks 

Andrea Jursíková (5.A) 13 500 ks 

Antonín Vik (5.B) 12 920 ks 

Václav Peterka (2.A) 12 550 ks 

Petr Vít (3.A) 10 400 ks 

Jiří Bárta (2.A) 6 300 ks 

Kamila Kaslová (1.B) 4 808 ks 

Lena Šťovíčková (5.B) 3 792 ks 

Dominik Manych (7.A) 3 000 ks 

Tereza Přívratská (4.B) 2 865 ks 

Filip Kuťák (3.B) 2 190 ks 

Petr Hruška (9.A) 2 000 ks 

Andrea Mertlíková (6.A)  1 715 ks 

Eliška Mertlíková (5.A) 1 715 ks 

Martin Jiránek (1.B) 1 560 ks 

Klára Nyklíčková (4.B) 1 486 ks 

Elena Vítová (3.B) 1 250 ks 

Kristian Ludvigh (3.A) 970 ks 

Ondřej Bursa (4.A) 800 ks 

Natálie Solarzová (6.B) 713 ks 

Amelie Viková (6.A) 700 ks 

Tadeáš Andrš (3.A) 599 ks 

Dominika Hejnová (5.B) 526 ks 

   

   

   

   

Jiroušková Anna (5.B) 250 ks 

 

 

Dohromady jsme k 21.2. sesbírali 149 481 plastových víček (k 22.2.2019 to bylo 198 024) a 275 923 

kovových víček (k 22.2.2019 to bylo 235 765). 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci s Jaromírem Beránkem) 



 STATISTIKY BRANKÁŘŮ: 

  Čisté konto po dobu: 

      24 min – Vojtěch Petera  

Úspěšnost zásahů:   9 min – Alexandr Klouček  

  85,29 % - Vojtěch Petera   9 min – Ondřej Křížek 

  78,79 % - Marina Zajacová   9 min – Marina Zajacová  

  75,00 % - Pavel Hron    

  63,64 % - Alexandr Klouček Prům. počet zásahů na zápas: 

  58,21 % - Ondřej Křížek 12,00 – Michal Hájek 

       10,00 – Karolína Řeháková 

           8,67 – Marina Zajacová   

     

  

        

       
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

Čelo kanadského bodování základní části: 

       Z      B    Br + A 
 

1. Martin Zakouřil   8   35 29 + 6 

2. Martin Dytrych   8   11   4 + 7 

3.  Sebastian Drejsl   8   10   8 + 2 

4. Jakub Černý   8   10   4 + 6 

5. Adam Špringer   8   10   4 + 6 

6. Jakub Šitina   8     8   8 + 0 

7. Jakub Kryl   8     6   6 + 0 

8. – 9. Petr Ferenc   8     6   5 + 1 

 Tomáš Marek   8     6   5 + 1 

10. Veronika Ságlová   8     6   3 + 3 

11. Lukáš Hofman    8     5   4 + 1 

12. Samuel Vít   8     5   3 + 2 

13. David Balog   8     3   3 + 0 

14. – 15. Barbora Růžičková   8     3   1 + 2 

 Veronika Žďárská   8     3   1 + 2 

16. Barbora Peterová   8     2   2 + 0 

17. – 19. Ondřej Lokvenc   8     1   1 + 0 

 Karolína Řeháková   8     1   1 + 0 

 Ivona Szelke   8     1   1 + 0 
 

Vysvětlivky: 

Z   = počet odehraných zápasů mužstva 

B  = počet získaných kanadských bodů 

Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 
 

Ve statistikách brankářů (úspěšnost zásahů) jsou uvedeni už jen 

brankáři, kteří odchytali aspoň dva zápasy. 

Tabulka základní části: Vysvětlivky: 

   Z V Vp R Pp P  skóre  B Z = počet zápasů 

1. BURDYŠÁCI     8 7 0 0 0 1  27 : 5  21 V = počet výher  

2.  OLD STARS     8 7 0 0 0 1  37 : 18  21 Vp = počet výher v prodl. 

3. ÚPICKÝ SMAŽKY      8 3 0 1 0 4  20 : 21    7  R = počet remíz 

4. BORCI NA KONCI     8 1 1 1 0 5  17 : 28      6 Pp = počet proher v prodl. 

5. BLACK MOON       8 0 0 0 1 7    7 : 36    1 P = počet proher 

           B = počet získaných bodů 
   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po    2.3.    1. Italský guláš, těstoviny 

                     2. Krupicová kaše 

Út     3.3.    1. Hovězí maso v mrkvi, brambor 

                     2. Játra na smetaně, knedlík 

St     4.3.   1. Kuře po Slovácku, rýže 

                     2. Bramborový guláš, chléb 

Čt     5.3.    1. Obalovaná ryba se sezamem, brambor 

                     2. Kantonská rýže (kuř. maso, šunka, kápie, vejce)  

Pá     6.3.    1. Krůtí sekaná speciál, šoulet z hrachu a pohanky 

                        2. Zapečené těstoviny s mletým masem a lečem 

 

Po     9.3.    1. Paella se zeleninou, kuřecím masem a tuňákem 

                     2. Masová směs „Flamendr“ (vepřové maso, okurka, rajčata, papriky), čínské nudle 

Út     10.3.     1. Masové koule v rajské omáčce, těstoviny 

                      2. Žemlovka 

St      11.3.    1. Vařené vejce, čočka, okurka                         

                      2. Hermelínové rizoto 

Čt      12.3.    1. Český řízek, brambor, červené zelí 

                      2. Pizza 

Pá      13.3.    1. Hovězí na česneku, bramborový knedlík, špenát 

                      2. Milánské špagety 

 

Po      16.3.    1. Kuře na paprice, knedlík    (ŘEDITELSKÉ VOLNO  –  pro žáky) 

                      2. -------- 

Út     17.3.    1. Rybí čevabčiči, brambor, tatarská omáčka 

                      2. Neapolské nudle    

St     18.3.    1. Novohradský vepřový plátek, rýže 

                      2. Povidlové taštičky 

Čt      19.3.    1. Krůtí cibulář, těstoviny 

                       2. Halušky s anglickou slaninou, houbami a cibulkou 

Pá      20.3.    1. Zeleninové řízečky se sýrem, bramborová kaše 

                       2. Gnocchi s boloňským ragú 

 

Po     23.3.    1. Uzené maso, hrachová kaše 

                       2. Česnekový kuskus s pórkem a žampiony 

Út     24.3.    1. Marinované hovězí dušené v zelenině, tagliatelle 

                       2. Langoše 

St     25.3.   1. Zapékané brambory s brokolicí a drůbežím masem 

                       2. Vepřové nudličky po čínsku, rýže 

Čt    26.3.    1. Krůtí guláš po myslivecku, bramborový knedlík 

                       2. Rýžový nákyp s broskvemi 

Pá   27.3.    1. Plněná roláda ze sekaného masa, brambor 

                       2. Vařené vejce, koprová omáčka, knedlík 

 

Po   30.3.    1. Marinovaný vepřový plátek, bulgurová směs  

                       2. Rybí špíz, brambor 

Út     31.3.    1. Karbanátky ve smetanové omáčce, bramborové těstoviny 

                       2. Vanilkové knedlíky se zakysanou smetanou a jahodami 

 

Vybírání stravného na březen: čtvrtek 27.2., pátek 28.2. (7.30 – 11.30) 

Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 21 obědů x 24 Kč = 504 Kč 

   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 21 obědů x 26 Kč = 546 Kč 

   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 21 obědů x 27 Kč = 567 Kč 

   pro veřejnost …………………….......... 22 obědů x 65 Kč = 1430 Kč  

   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 

(Veronika Prouzová ve spolupráci s Pavlínou Blehovou) 
 

   

Dobrou chuť! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 

Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do březnového čísla předávejte do 26.3. p. Dytrychovi  nebo je zasílejte na: dytrych@zsbcupice.cz 

Redakční rada: Martin Dytrych, Eva Prouzová, Veronika Prouzová, Martin Zakouřil, Silvie Žďárská 
 
 

Kde všude mě najdete? 

V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 

V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 

Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 
  

BUDOUCÍ PRVŇÁČKOVÉ, PŘIJĎTE SE PODÍVAT DO ŠKOLY 

07. 03. -   Školička nanečisto pro budoucí prvňáčky … více na 10. str. 

 
PŘIJĎTE SI ZASOUTĚŽIT V ŘEŠENÍ SUDOKU 

11. 03. - 12. ročník Mistrovství Úpice v SUDOKU  … více na 2. str. 

 
PRO SKOKANY A SKOKANKY DO VÝŠKY JE PŘIPRAVEN DALŠÍ ROČNÍK ÚPICKÉ LAŤKY 

14. 03. - 30. ročník Úpické laťky … více na 2. str. 

 
DRUHÝ LETOŠNÍ TURNAJ ČUM LIGY 

21. 03. - 2. turnaj ČUM ligy ve florbalu  … více na 2. str. 

 
SPORTOVNÍ AKCE 

04. 03. -   Okrskové kolo ve šplhu žáků 6. – 9. ročníku (pořadatel: ZUŠ a ZŠ Rtyně v Podkrkonoší, od 13.00) 

17. 03. -   Okrskové kolo ve vybíjené žáků 4. – 5. ročníku  

    (pořadatel: ZŠ Bratří Čapků, od 8.30 chlapci, od 12.30 dívky) 

18. 03. -   Okrskové kolo ve vybíjené smíšených družstev 

    (pořadatel: ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, žáci 2. – 3. ročníku, od 12.45) 

23. 03. -   Okrskové kolo ve vybíjené žáků 6. ročníku  

    (pořadatel: ZUŠ a ZŠ Rtyně v Podkrkonoší, od 8.15 dívky, od 12.15 chlapci) 

 
OSTATNÍ AKCE 

03. 03. -   Program v městské knihovně „Pohádky Boženy Němcové“ (3.A, od 8.00) 

05. 03. -   Program v městské knihovně „Pohádky Boženy Němcové“ (3.B) 

06. 03. -   Taneční akademie ZUŠ (DAJ, od 8.15, žáci 1. stupně, vstupné: 30 Kč) 

07. 03. -   Vystoupení školního sborečku na Oslavách MDŽ (městský sál, od 14.00) 

10. 03. -   Ukončení kurzu „Žákem na zkoušku“ (15.30) 

12. 03. -   Návštěva předškoláků z MŠ Suchovršice v 1. třídách 

13. 03. -   Ukončení školního kola Matematické olympiády (kategorie Z6, Z7, Z8) 

13. 03. -   Termín pro zaplacení příspěvku na kopírování (žáci 5. – 9. ročníku) 

16. 03. -   Ředitelské volno 

17. 03. -   Exkurze 3.A a 3.B do Planetária Hradec Králové 

19. 03. -   Večerníčky v knižní podobě – program v městské knihovně (1.A od 8.00, 1.B od 10.00) 

24. 03. -   Exkurze 8.A, 8.B 

27. 03. -   Vychází březnové číslo školního časopisu 

 
PRAVIDELNÉ AKCE 

Plavecký výcvik 3.A a 3.B – 04. 03., 11. 03., 25. 03. 

Florbalová liga – 03. 03., 10. 03., 17. 03., 31. 3. 

Pravidelné soutěže (šipky, stolní fotbálek, air hockey) se hrají o hlavních přestávkách. 

(stránku připravil Martin Dytrych) 

 

 


